
 令和７年６月２６日 

５・６年保護者様 

日田市立高瀬小学校  

校長  山口 健 

日田市人権フェスティバル出演のお知らせ 

梅雨の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

６月９日に実施した校内鼓笛発表会では、急なご案内にもかかわらず多くの皆様にご参観いた

だき、誠にありがとうございました。観光祭音楽大パレードの中止を受け、これまで子どもたち

が積み重ねてきた努力を、何とか形にして届けたいとの思いから、「第一の発表の場」として、

オープンスクールにあわせて企画したものです。 

当日の様子は、地元テレビ局 KCVのご協力により収録されており、後日、日田市内全域で放送

される予定です。参観が叶わなかった方々にも、子どもたちの真摯な姿をご覧いただける貴重な

機会となります。 

そしてこのたび、校区外の皆様にも子どもたちの姿をご覧いただける機会として、日田市人権

フェスティバルへの出演を下記のとおり企画いたしました。 

この催しは、地域の多くの方々が参加される大切な行事であり、子どもたちにとっても    

「思いやり」や「人権」について考えながら、これまでの成果を発揮する貴重な場となります。 

また、目の前で演奏をお届けできることは、映像では得られない臨場感や一体感を味わえる  

貴重な体験となり、子どもたちにとっても大きな励みになると考えております。 

なお、開催日程や出演の詳細につきましては、大会事務局からの正式な連絡を受けて、９月以降

に改めてご案内いたします。 

１１月２２日（土）は登校日となります。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

記 

１ 日 時 １１月２２日（土）１０時～１４時のステージに参加予定 

２ 会 場 パトリア日田（小ホール） 

３ 内 容 ５・６年生鼓笛隊による停止演奏 

４ 参 加 ５・６年生児童 

５ 振替休業日 １１月２５日（火） ※５・６年生のみ 

６ 交通手段  スクールバスを利用（保護者様への徴収金はありません） 

７ 今後の予定 

「秋季大運動会」「創立150周年記念式典」「鼓笛引継ぎ式」でも演奏を予定しています 

日田市立高瀬小学校「高瀬の智恵」                                       

電話２３－６２４１ 

FAX２５－５４３４                                         

教 頭 川越 健士 


